
DETERM. N. 134/2017 

       Area Amministrativa e Socio-Culturale 
C.U.U.: GA56FC 

   

COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 
(Provincia di Reggio Calabria) 

                                                                                                      

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO GRATUITO IN CONCESSIONE, 

MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA, A FAVORE DI SOGGETTI PRIVATI DI BENI 

CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 

OPPIDO MAMERTINA SECONDO L'ARTICOLO 48 DEL D. LGS. N. 159 DEL 6 SETTEMBRE 

2011 “CODICE DELLE LEGGI ANTIMAFIA E DELLE MISURE DI PREVENZIONE”. NOMINA 

COMMISSIONE. 

 
L'ANNO 2017 IL GIORNO QUATTRO  DEL MESE DI SETTEMBRE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO-CULTURALE 
 
Visto il T.U.E.L 18/08/2000 n. 267 

Visto il decreto del Sindaco n. 02/2017 con il quale sono state attribuite le funzioni  dirigenziali al  Segretario Comunale; 

Considerato che questo Ente con delibera C.C. n. 15 del 24.04.2017 ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

Vista la delibera G.C. n. 123 del 22.06.2016 con la quale è stato approvato il PEG 2016-2018 ed assegnate le risorse ai responsabili di servizio e la 

successiva delibera di G.C. n. 198 del 14.11.2016 di variazione PEG; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Regolamento Controlli interni Del C.C. n. 2/2013 

 

VISTA la del. G.M. n. 86 del 31.05.2017, esecutiva, con cui si è provveduto a dettare indirizzo al 

Responsabile p.t. del procedimento per l'individuazione di soggetto affidatario dei beni immobili confiscati 

alla criminalità organizzata mediante procedura selettiva comparativa ad evidenza pubblica, ai sensi del 

vigente REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE IN USO DEI BENI IMMOBILI 

CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA approvato con Delibera C.C. n. 08/2015;  
 

VISTA la precedente determina n. 103 del 12.07.2017 con cui si è provveduto all'approvazione dell'Avviso 

pubblico e schema di domanda inerente l'affidamento di beni confiscati; 

 

CONSIDERATO che nei termini stabiliti dal suddetto Avviso è pervenuta una domanda di assegnazione e 

che si rende a questo punto necessario provvedere alla valutazione della stessa, attraverso la nomina di 

apposita commissione di valutazione; 

   

RITENUTO OPPORTUNO pertanto nominare quali membri della istituenda Commissione di valutazione i 

Signori: 

 

- Avv. Demetrio Eros Domenico Polimeni, Segretario Comunale e Responsabile Area Amm.va e 

Socio-Culturale, Presidente; 

- D.ssa Stefania Bruno, dipendente comunale Cat. D, componente; 

- Dr. Fulco Carmelo, dipendente comunale Cat. D, componente; 

 

tutto ciò premesso,  

 

D E T E R M I N A 

 

 DI ISTITUIRE la commissione di valutazione che, sulla base degli elementi di valutazione di cui 

all'avviso pubblico citato in premessa, selezioni la domanda di partecipazione presentata per 

l'affidamento di beni confiscati alla criminalità organizzata e ricadenti nel patrimonio comunale per come 

detto in premessa; 

 

 DI NOMINARE, quali componenti della citata commissione, i Signori: 

 

Avv. Demetrio Eros Domenico Polimeni, Segretario Comunale e Responsabile Area Amm.va e 

Socio-Culturale, Presidente; 



D.ssa Stefania Bruno, dipendente comunale Cat. D, componente; 

Dr. Fulco Carmelo, dipendente comunale Cat. D, componente; 

 

 DI STABILIRE che venga redatta apposita graduatoria con assegnazione del relativo punteggio; 

 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata per 15 giorni all’Albo Pretorio On-

line dell’Ente. 

 

 DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione verrà pubblicata alla sezione 

”Amministrazione Trasparente” del sito Web Istituzionale dell’Ente, ai sensi del D.L. n. 33/2013 e 

s.m.i. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Dott. Demetrio Eros D. Polimeni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OGGETTO: Dichiarazione mensile di sussistenza dei livelli essenziali di Trasparenza.  
Il sottoscritto Avv. Eros Demetrio D. Polimeni, nella sua qualità di Segretario Comunale e Responsabile dell’ Area Amministrativa e Socio-Culturale ad 
interim 

D I C H I A R A 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 n.190 e del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, 
n. 445, che, in virtù: 
X dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82; 
X dell’articolo 21 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 
X dell’articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
X dell’articolo 5 della legge regionale 05 aprile 2011, n. 5; 
X dell’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito in legge n. 07 agosto 2012, n. 1 di aver assicurato, con riferimento al procedimento di 

cui all’oggetto AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO GRATUITO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA, A 
FAVORE DI SOGGETTI PRIVATI DI BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI OPPIDO 
MAMERTINA SECONDO L'ARTICOLO 48 DEL D. LGS. N. 159 DEL 6 SETTEMBRE 2011 “CODICE DELLE LEGGI ANTIMAFIA E DELLE 
MISURE DI PREVENZIONE”. NOMINA COMMISSIONE i livelli essenziali di Trasparenza. 

04.09.2017. 
                                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Avv. Eros Demetrio D. Polimeni 
 
 
===================================================================================================================== 
Dichiarazione  di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità in relazione ai procedimenti e provvedimenti finali di 
competenza.  
Il sottoscritto Avv. Eros Demetrio D. Polimeni, nella sua qualità di Segretario Comunale e Responsabile dell’ Area Amministrativa e Socio-Culturale ad 
interim 

D I C H I A R A 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 e del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 
445, con riferimento al procedimento in oggetto AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO GRATUITO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA 
COMPARATIVA, A FAVORE DI SOGGETTI PRIVATI DI BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
OPPIDO MAMERTINA SECONDO L'ARTICOLO 48 DEL D. LGS. N. 159 DEL 6 SETTEMBRE 2011 “CODICE DELLE LEGGI ANTIMAFIA E DELLE 
MISURE DI PREVENZIONE”. NOMINA COMMISSIONE: 
X l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di 

incidere negativamente sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, per cui è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,nonché il provvedimento finale; 

X l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e 
dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici 
di qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado. 

04.09.2017. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Avv. Eros Demetrio D. Polimeni 
 
===================================================================================================================== 
OGGETTO: Dichiarazione mensile sul rispetto dei tempi procedimentali, dell’accesso alle informazioni e dell’ordine cronologico e di eventuali 
anomalie  
 

Il sottoscritto Avv. Eros Demetrio D. Polimeni, nella sua qualità di Segretario Comunale e Responsabile dell’ Area Amministrativa e Socio-Culturale ad 
interim 

D I C H I A R A 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 e del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 
445: 
con riferimento al seguente procedimento AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO GRATUITO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA 
COMPARATIVA, A FAVORE DI SOGGETTI PRIVATI DI BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
OPPIDO MAMERTINA SECONDO L'ARTICOLO 48 DEL D. LGS. N. 159 DEL 6 SETTEMBRE 2011 “CODICE DELLE LEGGI ANTIMAFIA E DELLE 
MISURE DI PREVENZIONE”. NOMINA COMMISSIONE: 

X di aver rispettato i tempi procedimentali; 
 di non aver rispettato i tempi procedimentali per le seguenti anomalie verificatesi _______________________________________________, 

che così si giustificano________________. 
 di non aver rispettato i tempi procedimentali per le seguenti anomalie verificatesi 
X di aver posto in essere i dovuti accertamenti sul procedimento e di essersi adoperato per l’immediata risoluzione delle anomalie riscontrate e di 

inviare la presente all’Autorità Locale Anticorruzione; 
 di non aver potuto assicurare l’immediata risoluzione delle anomalie riscontrate, per le seguenti ragioni 

__________________________________________, e di inviare la presente all’Autorità Locale Anticorruzione; 
X di aver rispettato il criterio di accesso degli interessati alle informazioni, ivi incluso lo stato del procedimento, i relativi tempi, lo specifico ufficio 

responsabile in ogni singola fase e l’autorità cui rivolgersi nel caso di ritardo o mancata emanazione del provvedimento nonché il provvedimento 
adottato; 

X di aver rispettato l’ordine cronologico nell’istruttoria e definizione delle istanze presentate; 
 di non aver rispettato l’ordine cronologico nell’istruttoria e definizione delle istanze presentate per i seguenti motivi di urgenza 

_____________________________. 
04.09.2017. 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Avv. Eros Demetrio D. Polimeni 

 


